febrero de 2026, Hora 4:00 P.M. El oferente deberá presentar la propuesta observando los 
requisitos contemplados en los términos de condiciones. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El Hospital Regional José David Padilla Villafañe E.S.E., ha dispuesto 
un presupuesto oficial de QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS MTCE ($594.974.288), 
incluido IVA y la totalidad de los costos directos e indirectos en que se incurra para la ejecución del 
contrato que resulte con la adjudicación del presente proceso contractual. 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: Los recursos para atender el contrato con el PROPONENTE